令和　　年　　月　　日
　諏　訪　大　社　御中

申請者　　　　　　　　　　　　　㊞

撮影・取材許可申請書

の取材・写真撮影について下記の通り申請します

記
１、撮影・取材希望日時

令和　　年　　月　　日　　　　時　　分から　　時　　分まで
２、撮影目的

３、撮影場所

４、撮影内容（※撮影内容の掲載先、使用先等もご記入下さい）

５、撮影・取材者（現住所番地まで・氏名・年齢）　計　　名

６、その他　　連絡先（携帯等）・担当者

以　上

（留意事項）

・申請から許可まで約一週間ほどかかりますので御了承下さい。

・大社の尊厳を維持し不名誉の無きよう充分なる配慮をお願いします。

【許可条件】
・大社職員の指示に従い取材して下さい。従っていただけない場合や許可条件に違反した
　場合は、直ちに許可を取消し、撮影を中止して退去して頂きますので予めご了承下さい。

・他取材者等、各社互いに尊重し、トラブルの無きよう御配慮下さい。
・大社の尊厳を維持し不名誉になるような報道、情報発信の無きよう充分なる配慮をお願
　いします。内容が当社に不利益となり信用を損ねたりする等の場合は、今後の取材をお
　断りする事もありますので宜しくお願いします。
・取材・撮影を行い、または各種媒体に当社に関する情報を掲載及び放映することにより発生したトラブルやあらゆる損害について、当社は一切の責任を負いませんのでご了承下さい。

・齋庭内での撮影は不許可とします。

・神事撮影の際は神職の真正面での撮影及び神事の妨げとなる様な撮影は不許可とします。当社指定の場所から撮影をして下さい。
・境内等で参拝者を排除するような撮影は不許可とします。
・撮影の権利を主張し、場所を占有しての撮影は禁止とします

・許可は本件のみとし、本映像は他へ提供なさらぬようお願いします。
・書籍・雑誌・CD-ROM・HP・SNS等他の情報媒体へ転載、又は二次使用する場合は
その都度御申請下さい。
・許可された撮影物件を寄贈願います。

・神事を撮影する際は必ず背広・Yシャツ・ネクタイを着用して下さい。神事以外の撮影も際にも服装にはご留意下さい。

・腕章・名札等により社名・氏名が確認出来る状態で撮影に臨んで下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上